Calculo do Reajuste do Contrato:

R = V x [(I1 – Io)/ Io] 
R = 1.454.043,03 x [(1141,398-1045,616)/1045,616) 
R = 1.454.043,03 x (95,782/1045,616) 
R = 1.454.043,03 x 0,091603 
R = 133.194,71 

VALOR: Valor a ser empenhado a título de reajustamento – R$ 133.194,71 (Cento e trinta e três mil, cento e noventa e  
quatro reais e setenta e um centavos). 

O  pagamento  da  importância  relativa  às  despesas  com  o  presente  reajustamento  correrá  à  conta  da  dotação 
orçamentária especificada, a saber:

Órgão: 16 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde